
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Mše za zemřelé a při pohřbu 
 

Hospodin není Bohem mrtvých, ale živých. Proto se navzdory smrti modleme za život 
světa a volejme: Prosíme tě, vyslyš nás. (Nebo: Pane, smiluj se.) (Lk 20,38) 
 
Nebo: 
Ani v zármutku a sklíčenosti nezapomínejme na potřeby našeho světa. S vírou v Boží 
moc nad životem i smrtí volejme: Prosíme tě, vyslyš nás. (Nebo: Pane, smiluj se.) 
 

- Posiluj, Bože, naději všech, kdo vyznávají jméno tvého Syna. 
 
- Dej svého svatého Ducha lidem, kteří žijí bez víry ve vzkříšení. 
 
- Pokoř ty, kdo ve světě zasévají nenávist a rozpoutávají války, a zbav moci 
každého, kdo své zájmy prosazuje násilím. 
 
- Doveď svět k míru, aby příští generace mohli žít v pokoji a bezpečí. 
 
- Potěš ty, kdo jsou zarmouceni smrtí svých blízkých. 
 
- Daruj našim zemřelým (našemu zemřelému bratru N.; naší zemřelé sestře N.) 
plnost života ve svém království. 
 
- Smiluj se nad našimi zemřelými předky hluboko do minulosti. 
 
- Zahrň svou láskou ty zemřelé, na které již nikdo blízký nevzpomíná. 
 
- Pomoz nám pečovat o naše děti, aby vyrostly ve zralé osobnosti. 
 
- Odměň všechny, kteří nám i jiným prokázali dobro. 
 
- Podepři ty, kdo jsou blízko smrti a buď k nim na svém soudu milosrdný. 
 
- Všem lidem pomoz, aby prožili dobrý život a každému daruj podíl na věčné spáse. 

 
Bože, vyslyš prosby přednesené ve jménu tvého milovaného Syna, 
který rozlomil pouta smrti a jako vítěz vystoupil z hrobu. 
On s tebou a Duchem svatým žije a kraluje na věky věků. Amen. (Exsultet) 


